המתח עם משרד המשפטים קיים גם היום, אולם הוא היה חריף

4 גם בכנסת ה-23, הוגשה הצעת חוק שנוגעת לדרכי הבחירה של היועצים המשרדיים. ראו הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – מינוי יועצים משפטיים של משרדים), התש"ף-2020, פ/288/23. בכנסת ה-20 הוגשו שלוש הצעות חוק שבאות להסדיר נושא זה. ראו הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – מינוי יועץ משפטי וחשב למשרד ממשלתי), התשע"ז-2017, פ/3794/20; הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון – מינוי יועצים משפטיים של משרדים), התשע"ז-2017, פ/4012/20; הצעת חוק שירות המדינה (מינויים) (תיקון מס' 20) (מינוי היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה), התשע"ח-2017, ה"ח 164.

הרבה יותר בעשור הראשון למדינה, אז מערך היועצים המשרדיים היה עדיין בחיתוליו, ומערכת היחסים בין המשרדים למשרד המשפטים הייתה נזילה ועמומה.⁵ בחלקו הראשון של המאמר אטען כי המתחים הרבים המלווים את עבודת היועץ המשרדי גוררים לעיתים "התנגדות ביורוקרטית" (Bureaucratic Resistance).

הפחת הרוח בדמותו של סילברסטון לא נועדה אך ורק לצרכים ספרותיים, אלא יש בה כדי ללמד על דמותם של היועצים המשרדיים בעשור הראשון; הכרת הרקע המקצועי והרקע החברתי של סילברסטון ושל השרים שהיו ממונים עליו יכולה להאיר באור חדש את ממשקי העבודה שלו ואת המתחים שליוו את עבודתו.

מאיר ישעיהו סילברסטון נולד ב-27 במרץ 1916 (כ"ב באדר ב' תרע"ו) בלונדון.¹³⁹ את הסטאז' עשה במשך ארבע שנים במשרד פרטי, ובד בבד עם ההתמחות למד בקורסים המקצועיים של לשכת עורכי הדין המקומית. בשלב מאוחר יותר ניגש לבחינות תואר במשפטים (LL.B) של אוניברסיטת לונדון, מבלי שלמד שם, וסיים בהצטיינות. ב-1937 הוסמך להיות עורך דין. עד 1941 המשיך לעבוד במשרד עורכי הדין שבו התמחה.

מאיר מיקליס היה עורך דין ולו משרד בפתח תקווה. ביום 25.10.1955 הוא קיבל דרישה מעיריית פתח תקווה לשלם מס עסקים הן על שנת הכספים 1954–1955 (כלומר, שמתחילה ב-1.4.1954 ומסתיימת ב-31.3.1955) והן על שנת הכספים 1955–1956, מכוח חוק העזר לפתח תקווה (מס עירוני), התשט"ז–1955. חוק העזר הזה פורסם ברשומות ביום 20.10.1955, כאשר נקבע שיש לו תוקף רטרואקטיבי מיום 1.4.1954. מיקליס טען כי החוק

183 למשל, משרד הפנים ביקש לתקן את חוק כלי היריה, התש"ט–1949, שהיה באחריותו (מ-2014 החוק באחריות המשרד לביטחון פנים), שיהיה בו כדי להציב מגבלת גיל לרישוי כלי ירייה. משרד המשפטים התנגד לכך וביקש להותיר זאת לשיקול דעת הפקיד, ועל כל פנים טען שאין לעשות זאת בחקיקה ראשית. ראו הצעת חוק כלי היריה (תיקון), התשי"ד–1953 (מיום 9.9.1953) א"מ ג-222810; מכתב ממ' גלס, הממונה על החקיקה, למזכיר הממשלה (15.9.1953) א"מ ג-222810; פרוטוקול ועדת השרים לחקיקה (9.11.1953) א"מ ג-222810. רק בשנת 2010 תוקן החוק ונקבעה בו הגבלת גיל. ממשרד לביטחון פנים נמסר לי שככל הידוע להם, עד לשנת 1999 לא נקבעו כלל נהלים פנימיים המגבילים את שיקול דעתו של הפקיד להעניק רישיון בגין גיל.